了合理的薪酬体制，并积极稳妥地推进职工薪酬制度改革；建立了符合岗位工作需求和突出岗位工作业绩

的职工基本工资制度和绩效考核制度，客观、公正地评价员工工作能力、工作态度和取得的工作业绩，有

效激发员工工作积极性。公司坚持“安全第一、预防为主”的工作方针，开展员工劳动安全卫生技能培训，

引导和教育员工增强安全生产观念，自觉遵守公司安全生产规章制度，严格按操作规程作业。公司针对行

业生产特点，建立并完善了生产场所的防尘、降噪等配套设施和急救装备，并按照劳动保护的要求，为相

关员工配备质量可靠的劳动防护用品。公司注重企业文化建设，于报告期内开展节日庆祝、参观学习、体

育竞赛、关爱健康、慈善捐赠等丰富多彩的活动，提高员工参与度和归属感。

（三）供应商、客户和消费者权益保护

公司重视与客户的共赢关系，恪守诚信，致力于为客户提供安全可靠、节能环保的产品和服务。公司

不仅将采购及供应链管理作为企业日常运营的重要工作，同时将供应商作为战略伙伴，将协助供应商发展

视为培育外部资源。公司始终以质量为关注焦点，根据 ISO9001标准建立了质量管理体系，并在此基础上

进一步明确质量控制关键点，从原材料入厂检验、生产加工过程检验到产成品检验，形成了一套完整的质

量控制体系。通过严格的质量标准和全方位的质量控制措施，为客户提供优质安全的产品。

（四）注重环境保护与可持续性发展

公司注重对环境的保护，秉承对环境负责的态度进行生产运营，努力降低制造过程中的资源和能源消

耗。公司在生产经营过程中严格遵守国家环境保护相关法律、法规和地方环境保护有关规定，积极推动节

能减排。公司已经通过ISO14001环境管理体系认证，根据环境管理体系要求，结合自身特点，将环境保护、

节能减排等融入每个经营管理环节，有效节约能源消耗。

（五）支持社会公益事业发展

公司积极参与社会公益，努力回馈社会，致力推进教育事业发展，开展一系列捐资助学活动，先后向

南雄市“广东华声坪田中学”、广东省教育基金会、社区老人捐赠物资。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业   □ 是 √ 否 □ 不适用

二十一、公司不存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期

未能全额兑付的公司债券。

广东华声电器股份有限公司 2015 年度报告全文

29

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

项目

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 119,790,168 59.90%   -47,738,949 -47,738,949 72,051,219 36.03%

3、其他内资持股 82,131,449 41.07%   -10,080,230 -10,080,230 72,051,219 36.03%

其中：境内法人持股 79,963,949 39.98%   -20,305,230 -20,305,230 59,658,719 29.83%

   境内自然人持股 2,167,500 1.08%   10,225,000 10,225,000 12,392,500 6.20%

4、外资持股 37,658,719 18.83%   -37,658,719 -37,658,719

其中：境外法人持股 37,658,719 18.83%   -37,658,719 -37,658,719

二、无限售条件股份 80,209,832 40.10%   47,738,949 47,738,949 127,948,781 63.97%

1、人民币普通股 80,209,832 40.10%   47,738,949 47,738,949 127,948,781 63.97%

三、股份总数 200,000,000 100.00%   200,000,000 100.00%

股份变动的原因   √ 适用 □ 不适用

（1）发起人股东香港华声、锐达投资、远茂化工所持公司股份限售期满，解除限售，上市流通，导

致限售股减少117,622,668股；

（2）凤凰财智协议受让香港华声、远茂化工所持公司股份，该等股份按凤凰财智所出具承诺全部锁

定，导致限售股增加59,658,719股；

（3）原董事黄喜强先生辞职，其所持股份改按100%比例锁定，导致限售股增加425,000股；

（4）原董事、高管罗桥胜先生辞职后协议受让公司股份19,800,000股，截至报告期末，该等股份按50%

比例锁定，导致报告期末限售股增加9,800,000股。

股份变动的批准情况   □ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况   √ 适用 □ 不适用

报告期内，上述股份变动均已完成过户登记。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响   □ 适用 √ 不适用